
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.04.2022/p.24 

1/1 

24) INTERNATIONAL WEEK “RETHINKING UNIVERSITY: OPEN EDUCATION 

RESOURCES AND DIGITAL SCHOLARSHIP” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO l’obiettivo dell’Università di Foggia di investire sulla qualità dei 

processi di innovazione e qualità della didattica universitaria 

mediante la formazione continua e permanente dei docenti 

universitari; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia è fortemente impegnata in progetti di 

cooperazione, collaborazione e scambio con Università ed Enti 

aventi sede all’estero al fine di incentivare e rafforzare 

l’internazionalizzazione della didattica; 

VISTA la richiesta del Rettore, di voler organizzare una International 

Week, dal 7 al 11 giugno 2022, dal titolo “RETHINKING 

UNIVERSITY: OPEN EDUCATION RESOURCES AND DIGITAL 

SCHOLARSHIP”, con lo scopo di illustrare le attuali tendenze del 

Faculty Development, Teaching and Learning Centers (TLC), 

Non-Cognitive skills e Massive Open Online Courses (MOOCs), e 

di facilitare lo scambio di esperienze e sperimentazioni tra i 

partner internazionali, provenienti da tutto il mondo, che si 

occupano di sviluppo delle competenze didattiche dei docenti 

universitari.  

ATTESO che l’International Week è interamente finanziata attraverso il 

pagamento di una tassa di iscrizione, di 280,00 euro, richiesta ai 

partecipanti; 

CONSIDERATO che la gestione organizzativa ed amministrativa dell’evento è 

affidata all’Area Relazioni Internazionali, in collaborazione con i 

Servizi che verranno individuati, in quanto parte del processo 

complessivo, con Decreto del Direttore Generale e che le attività 

relative alla citata gestione e organizzazione vanno annoverate 

nella disciplina delle prestazioni conto terzi, in base all’attuale 

Regolamento per la Gestione di Attività di Autofinanziamento; 

SENTITA la Delegata del Rettore all’Internazionalizzazione, 

DELIBERA 

di approvare l’organizzazione dell’International Week “RETHINKING UNIVERSITY: 

OPEN EDUCATION RESOURCES AND DIGITAL SCHOLARSHIP” in programma dal 7 

al 11 giugno 2022. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area relazioni internazionali. 
  

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-05-17T08:08:01+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-17T11:16:14+0200
	Limone Pierpaolo




